*Magnanimum Aeaciden formidatamque Tonanti
Progeniem et patrio vetitam succedere coelo,
Diva, refer.*

Claudianus in Pr. Cons. Stilich. lib. 2, 5.

Mitior incipiat fidibus iam diva remissis.

Ita legendum forte ex Cod. Mediceo apud Heinsium, qui
tum *incipias* mallet. Vulgo *Musa*, quae vox glossa vi-
detur. Calliopen invocat quoque Horatius Carm. lib. 3.
4. v. 1.

*Descende coelo et dic age tibia
Regina longum Calliope melos.*

Quid si tamen intelligenda Erato? Ovidius Art. Am.
lib. 2, 15.

*Nunc mihi, si quando, puer et Cytherea, favele,
Nunc Erato, nam tu nomen amoris habes.*

Sed nihil affirmare aequum. Notissimus autem mos faci-
les in carmina Musas et numina optandi apud Romanos,
123 cum ad unius flagra deducti essent. Quirites, apud non-
nullos paullatim obsolevit. Hic enim adulescentes, ut gra-
tiam ab Imperatoribus inirent, scripta sua ipsis dedicare
seque numine ipsorum, pessimorum quamvis poetarum,
affari iactare non erubescabant. Audi Lucanum lib. 1.
ad Neronem sermonem instituentem :

nec, si te pectore vates

*Accipiam, Cyrrhaea velim secreta moventem
Sollicitare deum Bacchumque avertere Nysa.*

Ita de Domitiano Stattius lib. 5. Sylv. 1. v. 11.

*Nos tibi laudati iuvenis rarissima coniux
Longa nec obscurum finem latura, perenni
Tentamus dare iusta lyra, modo dexter Apollo
Quique venit iuncto mihi semper Apolline Caesar
Annuat.*

3. *Γάμον coitum*, quamvis potuissent *connubium*, ut saepe apud Musaeum, vertunt significatione usitatis-
sima. Solent enim huiusmodi honestis vocabulis non raro rem turpem minusque honestam velare auctores. Nonnus Dionys. lib. 15. p. 416. l. 21.

*Παρθενικὴν ἀδάμαστον ἀτάσθαλον εἰς γάμον ἔλκων
Σφίλξεν ὑπὲρ θαπέδοιο.*

lib. 16. p. 454. l. 7. p. 456. l. 5.

Κτείνεις γὰρ ποθέοντα καὶ οὐ γαμίοντα διώκεις.

p. 458. l. 2, 5. aliisque locis. Achilles Tatius lib. 1. p. 59.

ὅταν οὖν εἰς τὸν γάμον ἐθέλωσιν ἀλλήλοις συνελθεῖν. lib.

v. p. 285. de Tereo: *τὴν γλώτταν τῆς Φιλομήλας φοβεῖται*

καὶ ἔδνα τῶν γάμων αὐτῇ δίδωσι μηκέτι λαλεῖν. p. 311.

βαλοῦσα οὖν με καταφίλει καὶ ἀπῆται τὸν γαμον. Aristae-

netus lib. 1. ep. 21. p. 142. *ἐλπίζόμενός ἐστιν ὁ γάμος*

ἡδύς, εὐχαρὶς καὶ λαν εὐκταῖος· γέγονε, περιεφρονήθη. 124

Quemadmodum acute et vere distinxit elegantissimus

Mercerus. Ita intelligendus Antoninus Liber. cap. 10.

ὅτι πρῶτος ἀπήγγειλε Κορωνίδα τὴν Φλεγύου θυγατέρα

γαμηθεῖσαν Ἀλκυονῆ· cum primus de Coronide Phleg-

gyae filia indicium detulisset, eam Alcyoneo esse nu-

ptam. vel potius cum A. concubuisse, nisi velis eodem

sensu capere verba Latina. Hesiodus in Fragmento ex

Scholiaste Pindari ad Pyth. Od. 3;

Τῇ μὲν ἄρ' ἄγγελος ἦλθε κόραξ ἱερῆς ὑπὸ δαιτὸς

Πυθῶ ἐς ἡγαθήν· καὶ ἔφρασεν ἔργ' ἀτθλα

Φοίβῳ ἀκροσεκόμῃ, ὅτι Ἴσχυς γῆμε Κορωνίῳ

Ἑλλατίδῃς Φλεγύῳ διογνήτοιο θυγατρῶ.

Quae verba diverse admodum adducit Munckerus ad Antonin. Lib. cap. 32.

Τῇ μὲν ἄρ' ἦλθε κόραξ, φάσε δ' ἄρα ἔργ' ἀτθλα.

Sed prior lectio praestat. Dein pro ἀκροσεκόμῃ emenda-

tius legitur ἀκροσεκόμῃ, sicut et ὅτ' ἄρ' Ἴσχυς ἔγημε Κ.

Ita autem duo haec loca capienda docet Hyginus fab.

202. *Cum ea et Ischys Elati filius concubuit. quemad-*

modum recte pro *Chylus* emendavit doct. Manckerus.

Eodem modo *συνείναι* occurrit apud Achill. Tat. lib. 8. p. 493. Aristaen. lib. 1. ep. 21. aliosque plurimos; quemadmodum et *συνελθεῖν*, pro quo Scholiastes Aristoph. ad Plut. v. 308. de Circe et Ulyxe: *καὶ πρὸς μίξιν αὐτῶ συνελθεῖν ἐπεθύμησεν*. Quin et ipsum *συννοικεῖν* apud Alciphron. lib. 1. ep. 19. p. 74. *ἔχω πρὸς θαλάττῃ τὴν πόρην Πανόπη νομίζων ἢ Γαλατεία ταῖς καλλιστενούσαις τῶν Νηρηίδων συννοικεῖν*. Sic et Latini. Petronius cap. 25. *Plaudentibus ergo universis et postulantibus nuptias fecerunt*. Vid. Pithoeus et Erhardus. Quin *coniux* adulterio cognita Valerio Flacco lib. 2, 208. de Venere: *Intonuit signumque dedit Mavortia coniux*.

125 Vid. Burmannus et Heiusius. Conferri praeterea merentur, qui dudum similia exempla observarunt, Munkerus ad Anton. Lib. cap. 1. omnino ad Hygin. fab. 14. et Lactant. Placid. fab. 20. P. Voet. ad Callimachum Hymn. in Apoll. v. 14. ad Hymn. in Del. v. 240. Ez. Spanhemius, Mercerus ad Aristaen. p. 142. Index Aeliani et Heins. ad Ovid. Art. Amat. 2, 11. Petitus Miscell. lib. 3. cap. 11. et omnino vir eruditissimus Franc. Ferdinandus de Cordova in Didascal. Multipl. cap. 39.

4. *Καὶ Σηστὸν καὶ Ἄβυδον, ὄπη γ. ἔ. Η.* Illud ὄπη ad priorem vocem *Σηστὸς* referendum quivis videt. Ita Virgilius Aeneid. lib. 3. v. 167.

Hinc Dardanus ortus

Iasiusque pater, genus a quo principe nostrum. ubi optime Servius notat: A QUO] *Non ab Iasio; sed Dardano: nam anteriori respondet.*

9. *Ἐννύχιον μετ' ἄεθλον.* In notis pag. 8. monui haec verba melius reddi *Nocturnum post certamen*, neque poenitet sententiae. Infra v. 231.

Παννηχίων δ' ὄρων κρυφλοὺς ποθέοντες ἄεθλους. et v. 197.

Φράζετο, πῶς κεν Ἐρωτος ἀεθλεύσειεν ἀγῶνα. Iuvat locus geminus Nonni, quem videtur respexisse, Dionys. lib. 16. p. 440. l. 30.

ὅπως μετὰ λέκτρα τελέσω

Αιετὸν ὄρνειον ἄλλο γαμοστόλον ἄστρον ἐρώτων.

Amorem militiae comparare et pulcherrimas inde accessere locutiones poetis solenne. Nonnus Dionys. lib. 43. p. 1136. l. 23.